BỘ TÀI CHÍNH
Số:
25/TC-TCCB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
2 tháng
2 năm
1990

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Về việc thành lập hệ thống Kho bạc Nhà nước trực thuộc Bộ Tài chính

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Nghị định số 196/HĐBT ngày 11-12-1989 của Hội đồng Bộ trưởng quy định nhiệm

vụ, quyền hạn và trách nhiệm quản lý Nhà nước của Bộ;

Căn cứ Nghị định số 155/HĐBT ngày 15-10-1988 của Hội đồng Bộ trưởng quy định chức

năng, nhiệm vụ và tổ chức bộ máy của Bộ Tài chính;

Căn cứ Quyết định số 07/HĐBT ngày 04-01-1990 của Hội đồng Bộ trưởng về việc thành lập

hệ thống Kho bạc Nhà nước trực thuộc Bộ Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay thành lập bộ máy Kho bạc Nhà nước trực thuộc Bộ Tài chính, như sau:

1. Ở Trung ương: thành lập Cục Kho bạc Nhà nước trực thuộc Bộ Tài chính (gọi tắt là Cục

Kho bạc Nhà nước).

2. Ở tỉnh, thành phố, đặc khu trực thuộc Trung ương (gọi tắt là tỉnh): thành lập Chi cục Kho

bạc Nhà nước trực thuộc Cục Kho bạc Nhà nước.

3. Ở quận, huyện và cấp tương đương (gọi tắt là huyện): thành lập Chi nhánh Kho bạc Nhà

nước trực thuộc Chi cục Kho bạc Nhà nước tỉnh.

Điều 2. Kho bạc Nhà nước từ Trung ương đến tỉnh, huyện là tổ chức sự nghiệp thuộc ngành

Tài chính - Tín dụng - Bảo hiểm Nhà nước, có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng, được mở

tài khoản tiền gửi tại Ngân hàng. Tiền lương và kinh phí chi tiêu.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1847